dura ci/i&nic 	C94et:W),
Estado de São Paulo

Praça Wove de Julho, 202 Centro Tel.: (12)3107-1200 -Areias - Cep :12 820 00(

LEI MUNICIPAL N°1354, DE 03 DE NOVEMBRO de 2021.

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE CESTA DE

NATAL NO ANO DE 2021 AOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO,

TRABALHADORES TEMPORÁRIOS, ESTAGIÁRIOS

E TRABALHADORES ATIVOS INSCRITOS O PEAD,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

PAULO HENRIQUE DE SOUZA COUTINHO, Prefeito Municipal de Areias, faz saber

que no uso de suas atribuições legais, que a Câmara Municipal de Areias,

aprovou e ele sancionou a seguinte lei:

ARTIGO 1° - Fica autorizada a concessão de cesta de natal no ano de 2021

aos servidores públicos municipais do Poder Executivo, em cargos de

provimento efetivo, desde que ativos, e aos servidores públicos municipais do

Poder Executivo em cargos de provimento em comissão do poder executivo,

agentes políticos não eletivos, servidores públicos municipais poder executivo

contratados temporariamente, estagiários e trabalhadores ativos inscritos no

PEAD - Programa Emergencial de Auxilio ao Desemprego, contendo os itens

do anexo I.

ARTIGO 2° - Os servidores que tenham dois ou mais vínculos com o Município,

receberão apenas uma cesta de natal.

wea 	 QQ
'Estado á São Pazdo

Praça Wove de julho, 202 Centro Te£: (12)3107-1200 -Areias - Cep :12 820 00(

ARTIGO 30 - Fica o Executivo Municipal de Areias autorizado a realizar a

abertura de Crédito Especial no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), nos

moldes dos artigos 41, II, 42 e 43 da Lei 4.320/64, sob as seguintes classificações:

ORGÃO 	02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

UNIDADE: 	01 - SETOR DE PLANEJAMENTO E ADMINSTRAÇÃO GERAL

FUNÇÃO: 	04 - ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO: 122- ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço p/

Distribuição Gratuita

AÇÃO - 2.002 - Manutenção do Setor de Administração Geral

FONTE DE RECURSOS - 01.110 - Geral

VALOR - R$ 60.000,00

ARTIGO 40
 - O Crédito Suplementar aberto no artigo anterior será coberto com

recursos provenientes da anulação parcial da dotação abaixo relacionada:

ORGÃO: 	 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

UNIDADE: 	 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

FUNÇÃO: 	 99- RESERVA DE CONTINGÊNCIA

SUBFUNÇÃO: 	999 - Reserva de Contingência

PROGRAMA: 	0013- Reserva de Contingência

PROJETO/ATIVIDADE: 0.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Estado de São Pauto
Praça Yove aefuíIo, 202 Centro Tel.: (12)3107-1200 -Areias - Cep :12 820 00(

1 	 íit(/), •

CATEGORIA ECONÔMICA: 9.9.90.99.00 - Reserva de Contingência

VALOR: R$ 60.000,00

FONTE DE RECURSOS: 01.110 - GERAL

ARTIGO 5° - O presente Crédito Adicional será incluído na programação das

ações contidas no PPA e na LDO do presente exercício.

ARTIGO 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

PAULO-H-ENRIQUE DE SOUZA COUTINHO

Prefeito Municipal

Publicada por editais e no local de costume, na data supra

José Aroldo Gonçalves Pimentel

Chefe de Cadastro e Tributação

P/4)2
Estado á São Pauro

Praça gsrove de Julho, 202 Centro Ter.: (12)3107-1200 -Areias - Cep :12 820 00(

ANEXO 1- PRODUTOS CESTA NATALINA 2021

QUANTIDADE PRODUTO

1 PANETONE 400 G

1 CAIXA DE BOMBOM 180 GR

2 WAFER - 30 GR

2 BALA DE GOMA 40 GR

1 PACOTE MACARRÃO - 500 GR

1 PACOTE DE BALA -70 GR

1 MISTURA PARA BOLO -400 GR

1 AMENDOIM SALGADO -40 GR

1 PACOTE DE TORRADA -142 GR

1 PACOTE GOIABADA - 300 GR

1 PACOTE CHOCOLATE AO LEITE - 115 GR

1 UVA PASSA - 100GR

1 FAROFA PRONTA -250 GR

1 SACHE EXTRATO DE TOMATE - 340 GR

3 GELATINA 30 GR

1 BISCOITO RECHEADO -65 GR

1 PÃO DE MEL - 30 GR

1 FRANGO INTEIRO

1 REFRESCO EM PÓ -20 GR

1 CAIXA DECORADA